

## Nr 149

Av herr **Ekström** i Björkvik m. fl., om statsanslag till korrespondensrealskolan i Björkvik.

(Lika lydande med motion nr 120 i Första kammaren)

I sina petita för budgetåret 1961/62 har kungl. skolöverstyrelsen föreslagit att statens anslag till korrespondensrealskolan i Björkviks kommun måtte utgå med 117 000 kronor, varav en del av beloppet skulle användas till nedsättning av terminsavgifterna för skolans elever.

I statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln punkten D 15, har för nämnda ändamål upptagits endast 60 000 kronor. Detta sistnämnda belopp tilldelades skolan enligt beräkningar som gjordes år 1959 då elevantalet var 95. Under innevarande läsår är elevantalet 176 och kommer sannolikt att under läsåret 1961/62 att vara dubbelt så stort som år 1959. Anledningen till denna kraftiga ökning av elevantalet torde vara att realskolan i Björkvik motsvarar de krav på effektivitet som målsmän och elever ställer. Realskolan har också visat sig kunna ge lämplig utbildning och sysselsättning åt de ungdomar på landsbygden som eljest efter folkskolans slut ofta skulle vara sysslolösa. På grund av trängseln vid läroverken vid de närmast belägna städerna Nyköping och Katrineholm söker sig ett stort antal ungdomar från dessa städer ut till realskolan i Björkvik. Av skolans elever är för närvarande 101 från den sörmländska landsbygden och 75 från städerna. Många av dessa tynges av dryga resekostnader, vilka ej kompenseras av det särskilda studiebidraget som ej utgår till elever vid denna realskola. Detta bidrar till att många elever har svårt att finansiera skolgången.

Genom de ständigt ökade kostnaderna för hermodskurser, lärarlöner, lokalhyror, studiemateriel m. m. blir det allt svårare att undvika en höjning av terminsavgifterna. Då som ovan framhållits många elever har svårigheter att finansiera skolgången vore en sänkning av avgifterna i högsta grad önskvärd.

Behovet av statsmedel har ökat genom den stora elevtillströmningen. Skulle statsmedel endast beviljas med samma belopp som upptagits i statsverkspropositionen och som år 1959 utgjorde en skälig avvägning av behovet vid ett elevantal av 95, så blir den ekonomiska situationen för skolan ohållbar, och skolan måste i så fall avvisa sökande elever i

sådan utsträckning att kostnaderna därigenom hålles nere. Detta vore en icke önskvärd utveckling, varför vi med hänsyn till ovanstående och i anslutning till skolstyrelsens eget förslag hemställer,

att riksdagen måtte besluta anvisa ett statsbidrag på 80 000 kronor till korrespondensrealskolan i Björkvik för läsåret 1961/62.

Stockholm den 24 januari 1961

*Ragnar Ekström*  
i Björkvik

*Carl Eric Hedin*

*Emil Elmwall*

*Rosa Andersson*

*Svante Lundkvist*

*Harry Berg*